汨扶发〔2018〕1号

关于下达2018年第一批财政专项扶贫

资金计划的通知

相关项目镇：

根据《湖南省财政厅<关于提前下达2018年中央财政专项扶贫资金的通知>》（湘财预〔2017〕182号）、《关于印发<湖南省财政专项扶贫资金管理办法的通知>》（湘财农〔2017〕21号）文件精神，经市扶贫开发领导小组研究同意，现将2018年第一批财政专项扶贫资金计划下达到各相关项目镇，并就有关事项通知如下：

一、严格申报程序。项目申报实施坚持以下程序：1、申报。递交项目申请书。2、初审。初审通过后递交项目规划设计书。3、现场查勘。4、组织实施。5、申请拨付资金报告。并备项目实施合同书、项目竣工验收报告等资料。6、下拨资金。

二、突出支持重点。第一批财政专项扶贫资金重点支持贫困村、贫困地区改善生产生活条件的小型基础设施建设项目和贫困户产业发展及相关扶贫经济组织项目。资金用途已作明确规定，不得随意变更项目。
三、实行公告公示。根据省扶贫办确定的“项目报备，公告公示”的原则，市扶贫办在汨罗市人民政府网上公示全市2018年第一批财政专项扶贫资金项目计划，项目乡镇、项目村也要在公开栏内公示，公示七天无异议后方可组织实施，公示要留有影像资料备查。

四、加强监督检查。相关项目镇、项目村要严格遵守财政专项扶贫资金管理办法的规定，认真落实项目资金计划，严格规范资金管理，严禁截留、克扣、挪用，确保专款专用。市扶贫办将对项目镇、项目村财政专项扶贫资金使用情况开展检查验收，对违规违纪使用财政专项扶贫资金的行为，不仅要追究相关责任人的责任，还要扣减下年度扶贫资金计划。

    附件： 2018年汨罗市第一批财政专项扶贫资金计划安排表
汨罗市扶贫开发领导小组

                       2018年1月31日
报  送：陈岭华副市长

抄  送：市财政局、市直驻村帮扶工作队

汨罗市扶贫开发领导小组         2018年1月 31日印发

共印45份

	2018年第一批财政专项扶贫资金
（222.4万）

	乡镇名
	村名
	实施内容
	金额（万元）

	汨罗镇（9万）
	九雁村
	到户产业
	4

	瞭家山社区
	基础设施
	5

	新市镇（4万）
	八里村
	到户产业
	4

	屈子祠镇（13万）
	伏林村
	基础设施
	5

	永青村
	基础设施
	8

	川山坪镇（39万）
	万林村
	到户产业
	3

	川山村
	基础设施
	5

	桥坪村三姊安置区
	基础设施
	5

	麓风寨
	基础设施
	3

	清泉村
	基础设施
	5

	川山村
	光伏发电（追加）
	3

	桥坪村
	基础设施
	5

	达摩岭村
	基础设施
	5

	玉池山村
	基础设施
	5

	罗江镇（14.55万）
	石仑山村
	基础设施
	5

	汨东村
	基础设施
	4

	尚义村（石堰片鸭婆神组）
	基础设施
	0.55

	山秀村
	基础设施
	5

	桃林寺镇（23万）
	三新村
	基础设施
	4

	东塘葡萄园
	委托帮扶
	6

	同心村
	基础设施
	5

	赤卫村
	基础设施
	3

	玉林村
	基础设施
	5

	白水镇（8万）
	大塘村
	基础设施
	3

	群玉村
	基础设施
	5

	弼时镇（31万）
	平华村
	基础设施
	3

	白鹤洞村
	基础设施
	5

	影珠山村
	基础设施
	5

	大龙山村
	基础设施
	5

	清溪村
	基础设施
	8

	玉池村
	基础设施
	5

	白塘镇（16万）
	马厅村
	基础设施
	5

	移风村
	基础设施
	4

	仁义村
	基础设施
	5

	白塘村
	基础设施
	2

	大荆镇（7万）
	金渡村
	基础设施
	2

	古仑村
	基础设施
	5

	三江镇（22万）
	望峰村
	基础设施
	3

	洪源洞村
	基础设施
	5

	双桥村
	基础设施
	9

	八景村
	基础设施
	5

	神鼎山镇（9万）
	兰溪村
	基础设施
	4

	丰仓村
	基础设施
	5

	长乐镇（7万）
	青狮村
	基础设施
	5

	联江村
	基础设施
	2

	古培镇（6万）
	杨梅铺村（聚鑫养殖合作社）
	委托帮扶
	6

	归义镇（3万）
	百丈口社区
	基础设施
	3

	扶贫办

	到户产业、特困救助
	10.85

PAGE
- 2 -